EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DE TABELA

FASE PRELIMINAR 2019 – SÉRIE A DE PROFISSIONAIS

O presidente da FERJ, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os filiados: (1)

Goytacaz Futebol Clube, (2) Macaé Esporte Futebol Clube, (3) Nova Iguaçu Futebol

Clube e (4) Resende Futebol Clube, integrantes da Série A, e os filiados: (5) Sampaio

Corrêa Futebol e Esporte Ltda., (6) Americano Futebol Clube, (7) America Football

Club, (8) GPA Audax Rio Esporte Clube, (9) Bonsucesso Futebol Clube, (10) Serra

Macaense Futebol Clube, (11) Esporte Clube Tigres do Brasil Ltda., (12) Clube

Atlético Barra da Tijuca, (13) Friburguense Atlético Clube e (14) Duque de Caxias

Futebol Clube, todos com possibilidades matemáticas de classificação para a fase

decisiva do Campeonato Estadual da Série B1 de Profissionais de 2018, que definirá os

dois clubes classificados para a fase preliminar do Campeonato Estadual de

Profissionais da Série A de 2019, para uma reunião a ser realizada no próximo dia 05 de

setembro (quarta-feira), às 14h30min, na sede da FERJ, cujo objetivo será promover o

sorteio da tabela da primeira fase do Campeonato Estadual da Série A de Profissionais

de 2019.

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2018.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO

PRESIDENTE